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KẾ HOẠCH 

Tổ chức đối thoại giữa nhà trường, cha mẹ học sinh và học sinh  

năm học 2023 - 2024 

Thực hiện Kế hoạch số 365/KH-THCS.HVN ngày 09 tháng 10 năm 2023 của 

Trường Trung học cơ sở Huỳnh Văn Nghệ về công tác chính trị tư tưởng năm học 

2023-2024; 

Trường THCS Huỳnh Văn Nghệ xây dựng kế hoạch tổ chức buổi đối thoại 

giữa nhà trường, cha mẹ học sinh và học sinh năm học 2023 - 2024 với nội dung 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Giúp Ban giám hiệu nhà trường lắng nghe ý kiến, đề xuất và nắm bắt tình 

hình, nguyện vọng và nhu cầu của học sinh, cha mẹ học sinh và giáo viên của 

trường về các vấn đề liên quan đến việc học tập, vui chơi, sự phát triển toàn diện 

của học sinh. 

- Tạo điều kiện cho học sinh, cha mẹ học sinh và giáo viên của trường được 

trao đổi và nói lên những suy nghĩ, tâm tư tình cảm trong tình hình hiện nay đến 

Ban giám hiệu nhà trường. 

- Đẩy mạnh công tác truyền thông, nâng cao nhận thức về các quyền trẻ em, 

đặc biệt là quyền tham gia của trẻ em vào các vấn đề của trẻ em. 

2. Yêu cầu 

Buổi đối thoại diễn ra trong không khí vui tươi, thoải mái, thẳng thắn, dân chủ, 

gần gũi, thân mật giữa Ban giám hiệu và đại diện học sinh, cha mẹ học sinh, giáo viên 

của trường. 

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Dự kiến ngày 22 tháng 12 năm 2023. 

2. Địa điểm: Hội trường, trường THCS Huỳnh Văn Nghệ. 

III. THÀNH PHẦN 

- Ban giám hiệu nhà trường. 

- Tổ chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ (Liên tịch). 

- Ban đại diện CMHS trường. 

- 02 học sinh/lớp (Lưu ý: Học sinh chuẩn bị 01 cây bút mực/bút bi). 
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- Khối trưởng chủ nhiệm, Giáo viên chủ nhiệm. 

IV. NỘI DUNG 

1. Suy nghĩ của học sinh, cha mẹ học sinh, giáo viên trước những vấn đề 

mang tính thời sự như: chương trình học, các hoạt động giáo dục ngoại khóa, bạo 

lực học đường, trật tự trước cổng trường, an toàn giao thông, điện thoại thông minh 

và mạng xã hội, mối quan hệ bạn bè, thầy cô, cha mẹ,… 

2. Những thuận lợi, khó khăn và băn khoăn của học sinh, cha mẹ học sinh 

hiện nay về học tập, sinh hoạt, rèn luyện, phát triển kỹ năng, các mối quan hệ trong 

và ngoài nhà trường,… Liên hệ với phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân 

thiện, học sinh tích cực”. 

3. Các nội dụng khác liên quan đến công tác giáo dục, xã hội,… 

*Cách thực hiện: 

Chia nhóm thảo luận thực hiện các câu hỏi sau: (trình bày trên giấy, thẻ từ 

trong thời gian 15 phút). 

Nhóm 1: Ban đại diện cha mẹ học sinh thảo luận câu hỏi: 

- Mong đợi của phụ huynh đối với thầy cô - nhà trường. 

- Mong đợi của phụ huynh đối với con em mình. 

Nhóm 2: Giáo viên thảo luận câu hỏi: 

- Mong đợi của thầy cô đối với phụ huynh học sinh. 

- Mong đợi của thầy cô đối với học sinh. 

Nhóm 3: Học sinh thảo luận câu hỏi: 

- Mong đợi của học sinh đối với ba mẹ. 

- Mong đợi của học sinh đối với thầy cô, nhà trường. 

→Đại diện học sinh, giáo viên và cha mẹ học sinh trình bày phần thảo luận. 

→Phát biểu ý kiến bổ sung (nếu có). 

V. BAN TỔ CHỨC 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1  Thầy Nguyễn Văn Hiền Hiệu trưởng Trưởng ban 

2  Thầy Nguyễn Văn Quang Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban TT 

3  Thầy Lê Tấn Phát Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban 

4  Thầy Phạm Anh Thuấn TKHĐ Ủy viên - Thư ký 

5  Cô Lê Thị Thu Sương CTCĐ Ủy viên 

6  Thầy Lê Trọng Tâm BTCĐ Ủy viên 

7  Thầy Đinh Thanh Hoài 

Nguyễn 

TPT Ủy viên 

8  Cô Nguyễn Thị Mỹ Linh TB. TTND/KTCN6 Ủy viên 

9  Cô Lương Thị Xuân An TT tổ HĐTNHN/ Ủy viên 



3 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

KTCN 7 

10  Cô Đặng Thị Hồng Mến KTCN 8 Ủy viên 

11  Cô Phạm Thị Hiền KTCN 9 Ủy viên 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Giao thầy Nguyễn Văn Quang xây dựng kế hoạch, chương trình và tổ chức 

tập trung, ổn định đảm bảo đúng thời gian, chương trình làm việc. 

- Dẫn chương trình: thầy Lê Trọng Tâm, cô Dương Thị Hoài Ân. 

- Chuẩn bị âm thanh: tổ Thể dục, bộ phận CNTT. 

- Văn nghệ: cô Dương Thị Hoài Ân, KTCN. 

- Chuẩn bị bảng nhóm, bút lông viết bảng: cô Nguyễn Thị Loan. 

- Hướng dẫn học sinh tham gia các hoạt động của Hội nghị và quản lý học 

sinh: KTCN, GVCN. 

- Chuẩn bị Hội trường, sắp xếp bàn ghế: Tổ phục vụ. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức buổi đối thoại giữa nhà trường, cha mẹ học sinh 

và học sinh năm học 2023 - 2024 của trường Trung học cơ sở Huỳnh Văn Nghệ đề 

nghị toàn thể hội đồng sư phạm nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- PGDĐT; (để báo cáo) 

- Cấp ủy, HĐT; (để biết) 

- BGH, CTCĐ, BTCĐ; 

- TTCM, TTVP, GVCN; 

- Lưu: VT, Hs.CTTT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hiền 

  

  

  

  

(để thực hiện) 


